[image: image1.png]

ПРОЕКТ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

Шумаковского сельсовета
Солнцевского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Сентябрь 2013 г.                      № __
с. Шумаково
О предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской  области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского  района Курской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской  области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Шумаковского сельсовета

А.В. Борисов

Приложение

к постановлению администрации

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской  области

Положение

о предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской  области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской  области, в соответствии с реестром должностей муниципальной службы (далее – муниципальные служащие), сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке приобретения земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Сведения о расходах муниципального служащего, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Курской  области.

4. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей его доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 280-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курской  области, муниципальными правовыми актами.

5. Непредставление муниципальными служащими, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим муниципального служащего, от замещаемой (занимаемой) должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы, на основании федерального закона.

6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской  области с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

7. Сведения о расходах, представляемые муниципальным служащим в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

Эти сведения представляются Главе Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской  области.

8. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.